



JPS Agro A/S

Thyrasgade 4
8260 Viby J
CVR-nr. 41948507

Årsrapport 01.05.2023 - 30.04.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.06.2024

Peter Nørgaard Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023/24	8
Balance pr. 30.04.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

JPS Agro A/S
Thyrasgade 4
8260 Viby J

CVR-nr.: 41948507
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.05.2023 - 30.04.2024

Bestyrelse

Jan Rasmussen, formand
Søren Christian Madsen
Peter Nørgaard Andersen

Direktion

Peter Nørgaard Andersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af investering i landbrugsejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 25 t.kr. mod et overskud på 3 t.kr i 2022/23.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		355.084	366.175
Af- og nedskrivninger	1	(26.265)	(26.265)
Driftsresultat		328.819	339.910
Andre finansielle indtægter		1.625	0
Andre finansielle omkostninger	2	(299.362)	(335.581)
Resultat før skat		31.082	4.329
Skat af årets resultat	3	(6.344)	(1.097)
Årets resultat		24.738	3.232
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		24.738	3.232
Resultatdisponering		24.738	3.232

Balance pr. 30.04.2024

Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Investeringsjendomme		17.156.319	17.327.150
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		67.853	94.118
Materielle aktiver	4	17.224.172	17.421.268
Anlægsaktiver		17.224.172	17.421.268
Andre tilgodehavender		15.861	56.572
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.792	20.036
Tilgodehavender		19.653	76.608
Likvide beholdninger		145.553	495.986
Omsætningsaktiver		165.206	572.594
Aktiver		17.389.378	17.993.862

Passiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(21.777)	(46.515)
Egenkapital		478.223	453.485
Udskudt skat		9.000	9.000
Hensatte forpligtelser		9.000	9.000
Gæld til realkreditinstitutter		10.266.731	10.241.721
Deposita		25.500	25.500
Skyldige sambeskatningsbidrag		6.337	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	10.298.568	10.267.221
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.571.517	7.055.469
Anden gæld		22.070	27.856
Periodeafgrænsningsposter		0	170.831
Kortfristede gældsforpligtelser		6.603.587	7.264.156
Gældsforpligtelser		16.902.155	17.531.377
Passiver		17.389.378	17.993.862
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(46.515)	453.485
Årets resultat	0	24.738	24.738
Egenkapital ultimo	500.000	(21.777)	478.223

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	26.265	26.265
	26.265	26.265

2 Andre finansielle omkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	71.893	105.908
Renteomkostninger i øvrigt	227.437	229.579
Øvrige finansielle omkostninger	32	94
	299.362	335.581

3 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	6.344	0
Ændring af udskudt skat	0	2.000
Refusion i sambeskatning	0	(903)
	6.344	1.097

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
Kostpris primo	17.327.150	131.327
Afgange	(170.831)	0
Kostpris ultimo	17.156.319	131.327
Af- og nedskrivninger primo	0	(37.209)
Årets afskrivninger	0	(26.265)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(63.474)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.156.319	67.853

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023/24 kr.	Restgæld efter 5 år 2023/24 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	10.266.731	10.266.731
Deposita	25.500	25.500
Skyldige sambeskatningsbidrag	6.337	0
	10.298.568	10.292.231

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JPS Marselis ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme på 10.942 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af omfattede ejendomme udgør 17.156 t.kr. pr. 30.04.2024.

Selskabet har afgivet kaution over for realkreditgælden i:

- JPS Ejendomme A/S: Den samlede gæld der kautioneres for udgør pr. 30.04.2024 166.205 t.kr.
- JPS Germa A/S: Den samlede gæld der kautioneres for udgør pr. 30.04.2024 294.320 t.kr.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
JPS Marselis ApS, Aarhus, CVR-nr. 38110136
